

**Allan Hansen Leasing A/S**  
**Gl Vejlevej 63, 8721 Daugård**

---

**Årsrapport for**  
**2022/23**

---

**CVR-nr. 32 76 40 96**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. december 2023.

---

**Claus Olsen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023**

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Egenkapitalopgørelse
- 18 Pengestrømsopgørelse
- 19 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Allan Hansen Leasing A/S Gl Vejlevej 63 8721 Daugård
	CVR-nr.: 32 76 40 96
	Stiftet: 29. januar 2010
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
	14. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Claus Olsen, formand Kenneth Merrild Hansen Martin Duch Hansen Allan Kim Hansen
<b>Direktion</b>	Allan Kim Hansen, direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
<b>Modervirksomhed</b>	Allan Hansen Holding A/S CVR-nr. 21 07 04 32

**Hovedtal og nøgletal**

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	22.831	19.335	18.423	19.425	43.512
Resultat af primær drift	7.466	4.304	3.771	4.471	4.943
Finansielle poster, netto	-3.696	-1.084	-851	-960	-1.222
Årets resultat	2.940	2.511	2.278	2.735	2.797
<b>Balance:</b>					
Balancesum	129.471	119.360	96.371	80.823	91.476
Investeringer i materielle anlægsaktiver	40.038	35.574	38.334	23.158	87.582
Egenkapital	14.644	12.954	11.643	10.664	9.230
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	77,6	78,8	74,6	78,8	1,6
Soliditetsgrad	11,3	10,9	12,1	13,2	10,1
Egenkapitalforrentning	21,3	20,4	20,4	27,5	32,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hoved- og nøgletallene for 2018/19 er ikke direkte sammenlignelige med de øvrige, da der er ændret praksis for indregning af leasingaftaler. Fra og med 2019/20 indregnes leasingaftaler efter IAS 17, hvor leasingaftaler håndteres forskelligt, afhængigt af om de er operationelle eller finansielle, mens leasingaftaler i tidligere år er håndteret ens, uanset om de har været operationelle eller finansielle.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive leasingvirksomhed med biler på operationelle og finansielle leasingaftaler.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 22.831.360 kr. mod 19.334.983 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.940.313 kr. mod 2.511.213 kr. sidste år.

Årets resultat lever op til forventningerne for året, og ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

#### *Renterisici*

Den rentebærende gæld udgør et væsentligt beløb, og ændringer i renteniveauet vil kunne få en direkte effekt på indtjeningen, hvis ikke renteniveauet for leasingaftalerne påvirkes af en tilsvarende ændring. Der er ikke foretaget rentepositioner til afdækning af renterisici.

#### *Kreditrisici*

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner.

### Miljøforhold

Allan Hansen Leasing A/S arbejder generelt miljøbevidst og forsøger løbende at reducere miljøpåvirkningerne fra selskabets drift.

Miljøpåvirkningen af Allan Hansen Leasing A/S' drift er relativt beskeden, da vi ingen egentlig produktion har. Vi er dog løbende opmærksomme på måder, hvorpå vi kan reducere vores miljøpåvirkning f.eks. omkring vand til vask af biler og el til oplysning af vores salgsarealer. I klargøringen, hvor vi bruger forskellige olier og kemikalier, er vi naturligvis meget bevidste om, at disse håndteres miljømæssigt forsvarligt, og at eventuelle rester destrueres miljømæssigt korrekt.

### Den forventede udvikling

Selskabet forventer i det kommende regnskabsår et positivt resultat på niveau med indeværende år.

På trods af at der er mange aktører og hård konkurrence i markedet, forventer vi, at vi i det kommende år kan udbygge porteføljen ved fortsat at være fleksible og opmærksomme på den enkelte kundes behov.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>22.831.360</b>	<b>19.334.983</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-15.365.081	-15.031.432
<b>Driftsresultat</b>	<b>7.466.279</b>	<b>4.303.551</b>
1 Øvrige finansielle omkostninger	-3.696.201	-1.083.662
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.770.078</b>	<b>3.219.889</b>
Skat af årets resultat	-829.765	-708.676
<b>2 Årets resultat</b>	<b>2.940.313</b>	<b>2.511.213</b>



**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	41.144.524	36.178.910
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>41.144.524</u>	<u>36.178.910</u>
4	Andre tilgodehavender	500.000	500.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>41.644.524</u></b>	<b><u>36.678.910</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Handelsvarer	35.400	44.840
	Varebeholdninger i alt	<u>35.400</u>	<u>44.840</u>
5	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	87.133.149	81.456.867
	Andre tilgodehavender	233.142	809.650
6	Periodeafgrænsningsposter	424.844	369.301
	Tilgodehavender i alt	<u>87.791.135</u>	<u>82.635.818</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>87.826.535</u></b>	<b><u>82.680.658</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>129.471.059</u></b>	<b><u>119.359.568</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	12.694.075	11.203.762
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.450.000	1.250.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>14.644.075</u></b>	<b><u>12.953.762</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
7	Hensættelser til udskudt skat	<u>740.000</u>	<u>767.000</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>740.000</u></b>	<b><u>767.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
8	Modtagne forudbetalinger fra kunder	<u>907.763</u>	<u>711.265</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>907.763</u>	<u>711.265</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	2.128.755	2.043.578
	Gæld til pengeinstitutter	59.765.325	50.427.451
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	80.385	80.521
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	73.138	86.366
	Gæld til tilknyttede virksomheder	45.164.276	46.809.322
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.852.439	2.441.357
	Selskabsskat	856.765	1.127.676
	Anden gæld	<u>2.258.138</u>	<u>1.911.270</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>113.179.221</u>	<u>104.927.541</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>114.086.984</u></b>	<b><u>105.638.806</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>129.471.059</u></b>	<b><u>119.359.568</u></b>
9	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
10	<b>Eventualposter</b>		
11	<b>Nærtstående parter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	500.000	9.942.549	1.200.000	11.642.549
Udloddet udbytte	0	0	-1.200.000	-1.200.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.261.213</u>	<u>1.250.000</u>	<u>2.511.213</u>
Egenkapital 1. juli 2022	500.000	11.203.762	1.250.000	12.953.762
Udloddet udbytte	0	0	-1.250.000	-1.250.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.490.313</u>	<u>1.450.000</u>	<u>2.940.313</u>
	<u><b>500.000</b></u>	<u><b>12.694.075</b></u>	<u><b>1.450.000</b></u>	<u><b>14.644.075</b></u>

**Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Årets resultat	2.940.313	2.511.213
12 Reguleringer	19.880.506	16.550.110
13 Ændring i driftskapital	-5.764.663	-25.335.262
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	17.056.156	-6.273.939
Renteudbetalinger og lignende	-3.696.201	-1.083.662
Pengestrøm fra ordinær drift	13.359.955	-7.357.601
Betalt selskabsskat	-1.127.676	-2.047.662
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>12.232.279</b>	<b>-9.405.263</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-40.038.487	-35.573.697
Salg af materielle anlægsaktiver	19.718.334	18.656.173
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-20.320.153</b>	<b>-16.917.524</b>
Betalt udbytte	-1.250.000	-1.200.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	9.337.874	27.522.787
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>8.087.874</b>	<b>26.322.787</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Likvider 30. juni 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	0	0
<b>Likvider 30. juni 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.805.548	646.081
Andre finansielle omkostninger	<u>1.890.653</u>	<u>437.581</u>
	<u><b>3.696.201</b></u>	<u><b>1.083.662</b></u>
<b>2. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.450.000	1.250.000
Overføres til overført resultat	<u>1.490.313</u>	<u>1.261.213</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<u><b>2.940.313</b></u>	<u><b>2.511.213</b></u>
	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2022	48.183.312	44.567.937
Tilgang i årets løb	40.038.487	35.573.697
Afgang i årets løb	<u>-32.717.692</u>	<u>-31.958.322</u>
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<u><b>55.504.107</b></u>	<u><b>48.183.312</b></u>
Afskrivninger 1. juli 2022	-12.004.402	-10.548.780
Årets afskrivninger	-15.365.081	-15.031.432
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>13.009.900</u>	<u>13.575.810</u>
<b>Afskrivninger 30. juni 2023</b>	<u><b>-14.359.583</b></u>	<u><b>-12.004.402</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<u><b>41.144.524</b></u>	<u><b>36.178.910</b></u>

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar omfatter udelukkende aktiver, som er leaset ud på operationelle leasingaftaler.

**Noter**

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>4. Andre tilgodehavender</b>		
Sikkerhedsstillelse overfor SKAT	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
<b>5. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser</b>		
Af de samlede tilgodehavender forfalder følgende beløb til betaling mere end et år efter regnskabsårets udløb	9.750.000	12.525.000
Af de samlede tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser udgør tilgodehavender fra finansielle leasingaftaler 86.780 t.kr.		
	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>6. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalte omkostninger	424.844	369.301
	<u>424.844</u>	<u>369.301</u>
<b>7. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2022	767.000	1.186.000
Udskudt skat af årets resultat	-27.000	-419.000
	<u>740.000</u>	<u>767.000</u>
<b>8. Modtagne forudbetalinger fra kunder</b>		
Modtagne forudbetalinger fra kunder i alt	3.036.518	2.754.843
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.128.755	-2.043.578
	<u>907.763</u>	<u>711.265</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet enekreditorerklæring over for selskabets bankforbindelse.

### 10. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Allan Hansen Holding A/S, CVR-nr. 21 07 04 32, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 11. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Allan Hansen Holding A/S, Gl. Vejlevej 63, 8721 Daugård

Hovedaktionær

#### Transaktioner

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, som ikke er gennemført på normale markedsvilkår.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Allan Hansen Holding A/S, Gl. Vejlevej 63, 8721 Daugård.

**Noter**

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>12. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	15.365.081	15.031.432
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-10.541	-273.660
Øvrige finansielle omkostninger	3.696.201	1.083.662
Skat af årets resultat	829.765	708.676
	<u><b>19.880.506</b></u>	<u><b>16.550.110</b></u>
<b>13. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	9.440	5.900
Ændring i tilgodehavender	-5.155.316	-20.835.044
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-618.787	-4.506.118
	<u><b>-5.764.663</b></u>	<u><b>-25.335.262</b></u>